
78858                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1483
 Approvazione accordo raggiunto a seguito di convenzione di negoziazione assis  ta - incidente stradale 
fauna selva  ca del 17.11.2021 nel comune di Sant’Agata di Puglia

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:
- gli arƟ coli 4, 5 e 6 della Legge Regionale (L.R.) 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli arƟ coli 4 e 16 del Decreto LegislaƟ vo (D.Lgs.) n. 165 del 30.03.2001;
- gli arƟ coli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) 22 gennaio 2021, n. 22, recante l’AƩ o di Alta 
Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
- il Regolamento interno di questa Giunta;
VISTO il documento istruƩ orio della Sezione GesƟ one Sostenibile e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità, 
concernente l’argomento in oggeƩ o e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse 
agroalimentari, Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia, Pesca e Foreste, DoƩ . Donato PENTASSUGLIA

PRESO ATTO
a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione della 
regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’arƟ colo 6 comma 8 delle linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
b) della dichiarazione del DireƩ ore di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione ai sensi degli arƟ coli 18 e 20 del D.P.G.R. 22 gennaio 2021, n. 22;
c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’arƟ colo 79 comma 5 della L.R. 28/2001, e di aƩ estazione di 
copertura fi nanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare l’accordo raggiunto e sƟ pulato a seguito di convenzione di negoziazione assisƟ ta (ai sensi 
dell’arƟ colo 2, Decreto Legge n. 132/2014, converƟ to in legge n. 162/2014), alle condizioni e termini ivi 
riportaƟ  per i danni riportaƟ  dal proprietario dell’autoveƩ ura in data 17.11.2021 nel comune di Sant’Agata di 
Puglia a causa dell’aƩ raversamento stradale di animale selvaƟ co (cinghiale), così come meglio specifi cato in 
premessa;
2. di autorizzare, di conseguenza, il dirigente della sezione regionale “GesƟ one Sostenibile e Tutela delle 
Risorse Forestali e Naturali” alla conciliazione stragiudiziale della controversia, secondo quanto meglio 
specifi cato in premessa;
3. di dare aƩ o che alla spesa riveniente dalla proposta conciliaƟ va che si approva col presente provvedimento, 
pari a complessivi € 1.428,00 per l’esercizio fi nanziario 2024, si provvederà con successivo aƩ o dirigenziale 
di impegno e di liquidazione a cura della sezione regionale “GesƟ one Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Naturali e Forestali” mediante imputazione sulla Missione 16, Programma 02, Titolo 1, capitolo U1602019 
“spesa fi nalizzata per danni da fauna selvaƟ ca. Spese per risarcimento danni”, piano dei conƟ  fi nanziario 
1.10.05.02.001, del corrente bilancio;
4. di demandare alla sezione regionale “GesƟ one Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali” gli adempimenƟ  
per l’esaƩ a esecuzione del provvedimento mediante l’adozione del relaƟ vo aƩ o dirigenziale di impegno e 
liquidazione delle somme in esso previste in favore dei benefi ciari e di tuƫ   i prodromici aƫ   fi nalizzaƟ  in tal 
senso;



                                                                                                                                78859Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                    

5. di demandare alla sezione regionale “GesƟ one Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali” gli adempimenƟ  
di natura amministraƟ va per l’eff eƩ uazione dei controlli interni sulla correƩ a esecuzione del provvedimento;
6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia (B.U.R.P.) in versione 
integrale.

Il Segretario della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



78860                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78861Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                    



78862                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78863Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                    



78864                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024


